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Týden knihoven 2024
S knížkou životem

 

Od 7. do 13. října otevřeme opět své dveře široké veřejnosti v celostátní kampani na podporu

knihoven a čtení Týden knihoven, kterou vyhlašuje Svaz knihovníků a informačních pracovníků

ČR. Chceme ukázat, že máme co nabídnout všem věkovým skupinám od dětí až po seniory a

věříme, že si z naší nabídky vybere každý. Nejen dětská registrace zdarma nebo oblíbené

Rande naslepo s knihou, čeká vás také opět velká Burza knih a časopisů či veselá hra pro

celou rodinu Knihovní šmejděníčko. Senioři se mohou těšit na trénování paměti a dospěláci

na přednášku z literární historie Ničitelé světů: Hahn, Heisenberg a Oppenheimer jako literární

postavy. To vše a mnoho dalšího vás čeká v liberecké knihovně během Týdne knihoven 2024.

Přijďte a okuste, jak chutná knihovna!

Celý program

Educa Week 2024
 
V týdnu od 7. do 13. 10. bude zároveň s Týdnem
knihoven probíhat i velký krajský festival vzdělávání a
práce Educa Week. Knihovna je už několikátým rokem
jeho partnerem především v sekci Educa Kids.
Nabízíme v něm hudební a čtenářské programy pro
školy a také několik odpoledních akcí a přednášek pro
děti i dospělé. V závěru týdne od čtvrtka do soboty nás
můžete navštívit také na našem stánku na veletrhu
Educa Expo, kde si budete moci vyzkoušet novinky
v našich službách – roboty, 3D brýle nebo digitální bicí
soupravu. 

Knihovna pro Educu

Oslavujte spolu s námi!
Knihovna Liberec 100/120
 

V letošním roce si liberecká knihovna připomíná dvě důležitá výročí – 100 let od založení

německé vědecké knihovny a 120 let od založení české veřejné knihovny. Optikou délky

lidského života se jedná o mimořádnou událost a nejinak tomu je i v životě knihovny. A my si

nechceme nechat ujít příležitost si důležité narozeniny liberecké knihovny společně s Vámi

připomenout. Již od začátku roku pro Vás připravujeme zajímavé programy – v knihovně jsme

přivítali známou českou spisovatelku Alenu Mornštajnovou, hostili jsme mezinárodní Slam

Poetry Show, společně jsme absolvovali literární procházku Libercem Literatour a rozhodně

nekončíme. V říjnu Vás čekají další mimořádné akce – setkání se spisovatelem Jaroslavem

Rudišem nebo koncert známé liberecké kapely Super Hero Killers, obojí za krásné

narozeninové ceny. V pátek 25. 10. na Vás v knihovně bude čekat narozeninový dort a

celodenní nabídka různorodých aktivit. Slavte s námi – jste srdečně zváni.

Vše o výročí

Dny AI poprvé v Liberci
 
Tento měsíc se připojujeme k celostátní kampani Dny AI
a v rámci ní pro vás připravujeme zajímavý celodenní
program na čtvrtek 17. října. Do knihovny jsme si
pozvali zkušené lektory z iniciativy AI dětem, kteří na
dopoledne připravili konferenci pro pedagogy AI 4 Edu.
Odpoledne se budou věnovat rodičům s dětmi na
workshopu na téma AI hravě a vesele. V průběhu
odpoledního programu budete moci v prostorách
knihovny také vyzkoušet různé chytré robotické hračky.
Večer si přijďte poslechnout přednášku novináře Petra
Koubského na téma Umělá inteligence a budoucnost
veškeré tvůrčí práce aneb Už na to nejsme sami! a
zapojte se do diskuze. AI je tu pro vás!

AI 4 Edu v Liberci

Knihovna Liberec 100/120
Nekrolog za lístkové katalogy

 

V době před nástupem počítačů sloužily k vyhledávání knih a dalších dokumentů v knihovně

lístkové katalogy. Když si chtěl čtenář najít knihu podle jména autora, využil jmenný katalog,

k vyhledání dokumentů podle tématu sloužil předmětový katalog. Na lístku byly uvedeny stejné

údaje jako v dnešním online katalogu. Existovaly i různé katalogy pro zvláštní typy dokumentů,

jako jsou třeba noty nebo mapy. Letos v létě zmizel ze Studijní knihovny lístkový předmětový

katalog a jako poslední připomínka starých časů zůstal na stejném oddělení už pouze katalog

map, časopisů a novin. Na fotografii vidíte, jak oblíbený mladými muži byl katalog naší knihovny

v půjčovně odborné literatury Vědecké knihovny Václava Kopeckého v 80. letech 20. století.

Více k výročí

Mega manga: Knihovna má svůj streetart
 

Desítka mladých výtvarníků pod vedením lektorů z Ateliéru Tuba si vyzkoušela street art. Třem

hodinám se sprejem a akrylovou barvou ale předcházela pečlivá příprava a studium: beseda

s youtuberem Tadeášem „Meonem“ Jojkem na téma anime a manga, dva workshopy

s výtvarnicí Veronikou Kopečnou z Ateliéru Tuba, seznámení s osobností Franze Kafky nebo

s tím, jak funguje a co umí streetartový sprej či jaký je rozdíl mezi legálním streetartem

a vandalismem. Akce byla součástí projektu KVK4GenZ: #hackninudu podpořeného

z dotačního programu Ministerstva kultury ČR Knihovna 21. století. Výtvarníci prokázali, že

Kafkovské téma jim je překvapivě blízké, tvořili s neuvěřitelným nasazením, a výsledek?

Můžete posoudit sami: nedaleko ZŠ Oblačná před vchodem číslo 9 ve Hvězdné ulici (pod

hřištěm) vás čeká naše Mega Manga.

Fotogalerie

Vybíráme z nabídky říjnových akcí:

Jaroslav Rudiš: Vánoce v Praze
Autorské čtení z nové knihy oblíbeného autora
původem z Turnova. Beseda, autogramiáda,
křest knihy Vánoce v Praze. Koná se ve
čtvrtek 24. 10. v 18 hod. k oslavám výročí
Knihovna Liberec 100/120. Vstupné 100 Kč
přes E-vstupenka.cz. 

Více o akci

Super Hero Killers
Koncert oblíbené kapely k výročí Knihovna
Liberec 100/120. Dvanáctičlenný band se
silnou dechovou základnou. Neotřelá aranžmá
nejnovějších hitů. Večer plný funky, popu a
soulu! Koná se v pátek 25. 10. v 19 hod.
Vstupné 200 Kč přes E-vstupenka.cz. 

Více o akci

Program knihovny rychle a snadno!
 
Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně vám budeme zasílat
přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

E-pozvánky

Literární kalendárium
 

Zdena Salivarová
* 21. 10. 1933; česká prozaička, překladatelka z francouzštiny, zpěvačka. Společně s
manželem Josefem Škvoreckým založila 1971 exilové nakladatelství ’68 Publishers.

Doporučujeme ke čtení 

Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu a
nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?

To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde

https://www.kvkli.cz/o-nas/publikacni-cinnost/e-zpravodaj
https://www.kvkli.cz/o-nas/publikacni-cinnost/e-zpravodaj
https://www.kvkli.cz/
https://www.kvkli.cz/
https://www.kvkli.cz/o-nas/aktualne/id:84715/tyden-knihoven-2024
https://www.educaweek.cz/educa-kids/
https://www.educaweek.cz/educa-kids/
https://www.educaweek.cz/kids-partner-knihovna-liberec-145/
https://www.kvkli.cz/akce/id:84039/jaroslav-rudis-vanoce-v-praze
https://www.kvkli.cz/akce/id:84039/jaroslav-rudis-vanoce-v-praze
https://www.kvkli.cz/akce/id:84445/super-hero-killers
https://www.kvkli.cz/o-nas/aktualne/id:77059/knihovna-slavi-100-120
https://www.kvkli.cz/o-nas/aktualne/id:77059/knihovna-slavi-100-120
https://www.kvkli.cz/o-nas/aktualne/id:77059/knihovna-slavi-100-120
https://www.kvkli.cz/akce/id:83114/ai-4-edu
https://www.kvkli.cz/akce/id:83114/ai-4-edu
https://www.dny.ai/
https://www.kvkli.cz/akce/id:83114/ai-4-edu
https://www.kvkli.cz/akce/id:83120/dny-ai-ai-hrave-a-vesele-workshop-pro-rodice-s-detmi
https://www.kvkli.cz/akce/id:83122/dny-ai-petr-koubsky-umela-inteligence-a-budoucnost-tvurci-prace
https://www.kvkli.cz/akce/id:83122/dny-ai-petr-koubsky-umela-inteligence-a-budoucnost-tvurci-prace
https://www.kvkli.cz/akce/id:83114/ai-4-edu
https://www.kvkli.cz/o-nas/aktualne/id:77059/knihovna-slavi-100-120
https://www.kvkli.cz/o-nas/aktualne/id:77059/knihovna-slavi-100-120
https://www.kvkli.cz/o-nas/aktualne/id:77059/knihovna-slavi-100-120
https://www.kvkli.cz/akce/id:81246/mega-manga
https://www.kvkli.cz/akce/id:81246/mega-manga
https://www.kvkli.cz/akce/id:81246/mega-manga
https://www.kvkli.cz/akce/id:81246/mega-manga
https://www.kvkli.cz/akce/id:81246/mega-manga
https://www.kvkli.cz/akce/id:84039/jaroslav-rudis-vanoce-v-praze
https://www.kvkli.cz/akce/id:84445/super-hero-killers
https://www.kvkli.cz/akce
https://www.kvkli.cz/akce/e-pozvanky
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/vysledky/?src=li_us_cat&field=AUK1&term=
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/vysledky/?src=li_us_cat&field=AUK1&term=
https://www.kvkli.cz/knihovnici-doporucuji
https://www.kvkli.cz/knihovnici-doporucuji
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1255133-Kdyz-prisli-psi/
https://www.kvkli.cz/knihovnici-doporucuji
https://www.kvkli.cz/knihovnici-doporucuji
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1242848-Takova-laska/
https://www.kvkli.cz/knihovnici-doporucuji
https://www.kvkli.cz/knihovnici-doporucuji
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1249903-Skleneny-muz/
mailto:sidlofova@kvkli.cz
https://www.kvkli.cz/
https://www.facebook.com/knihovnaliberec
https://www.facebook.com/knihovnaliberec
https://www.instagram.com/knihovnaliberec/
https://www.instagram.com/knihovnaliberec/
https://www.youtube.com/channel/UCCNjWjIyuRK1VzR2jjmeUOA/featured
https://www.youtube.com/channel/UCCNjWjIyuRK1VzR2jjmeUOA/featured
https://kvk.ecomailapp.cz/public/unsubscribe-test

